
   

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.08.2022                                                   г. Ессентуки                                        №  2003 

 

 

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципального учреждения, находящегося в ведении Управления 

культуры, искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки и об 

использовании закрепленного за ним муниципального имущества 

 

 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 33 статьи 32 Федерального закона от 12 

января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 02 ноября 2021 № 171н «Об утверждении Общих 

требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного 

за ним государственного (муниципального) имущества», постановлением 

администрации города Ессентуки от 29 июля 2011 № 1177 «О порядке осуществления 

отраслевыми (функциональными) органами администрации города Ессентуки 

функций и полномочий учредителя муниципального учреждения города Ессентуки», 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности муниципального учреждения, находящегося в ведении 

Управления культуры, искусства и молодежной политики администрации города 

Ессентуки и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества. 

 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации города Ессентуки Ставропольского края и 

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В. Попову. 

 

4. Общему отделу администрации города ознакомить с настоящим 

постановлением заинтересованных лиц.  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу вступает в силу с 01 января 

2023 года и применяется, начиная с представления отчета за 2022 год. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                  А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Утвержден 

постановлением  

администрации 

города Ессентуки  

от 31.08.2022 № 2003 
 

 

 

 

Порядок 

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального 

учреждения находящегося в ведении Управления культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки и об использовании закрепленного за 

ним муниципального имущества 

 

 

1. Настоящий порядок составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципального учреждения находящегося в ведении Управления 

культуры, искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки и об 

использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее 

соответственно - Порядок, Отчет) устанавливает порядок и сроки составления, 

утверждения Отчета, а также внесения в него изменений и распространяется на 

муниципальные учреждения находящиеся в ведении Управления культуры, 

искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки (далее - 

учреждение). 

2. Отчет составляется в соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 02 ноября 2021 № 171н «Об утверждении Общих 

требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного 

за ним государственного (муниципального) имущества» и настоящим Порядком. 

3. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации с 

двумя знаками после запятой (в части показателей, формируемых в денежном 

выражении) по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным. 

4. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть 

сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности 

казенных учреждений и бухгалтерской отчетности бюджетных (автономных) 

учреждений. 

5. Отчет составляется по формам согласно приказу Министерства финансов 

Российской Федерации от 02 ноября 2021 № 171н «Об утверждении Общих 

требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного 

за ним государственного (муниципального) имущества». 

6. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем 



   

учреждения и представляется на согласование в Управление культуры, искусства и 

молодежной политики администрации города Ессентуки. 

7. Отчет автономного учреждения утверждается руководителем 

учреждения с учетом требований Федерального закона от 03 ноября 2006 № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях» и представляется на согласование в Управление 

культуры, искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки. 

8. Отчеты учреждений представляются на согласование на бумажном 

носителе (в двух экземплярах) с приложением копии в электронном виде или в виде 

электронного документа по телекоммуникационным каналам связи.  

9. Отчет учреждения утверждается и представляется не позднее 01 марта 

года, следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной 

датой. 

10. Поступивший в Управление культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки Отчет регистрируется, рассматривается в 

течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета и 

согласовывается, либо в случаях установления факта недостоверности 

предоставленной учреждением информации и (или) представления указанной 

информации не в полном объеме направляет требование о доработке с указанием 

причин, послуживших основанием для необходимости его доработки.  

11. В случае возврата Отчета на доработку, учреждение в течение трех 

рабочих дней организует его доработку и направляет в Управление культуры, 

искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки. Повторное 

рассмотрение Отчета осуществляется в порядке, установленном пунктом 9 Порядка. 

12. В случае если для принятия решения о согласовании Отчета требуются 

дополнительные материалы и/или разъяснения Управление культуры, искусства и 

молодежной политики администрации города Ессентуки, направляет в учреждение 

запрос о необходимости представления дополнительных материалов и/или 

разъяснений к Отчету с указанием срока, в который необходимо их представить. 

13. По решению Управления культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки Отчет может быть дополнительно размещен в сети 

Интернет на официальном сайте Управления культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки, сайте учреждения, либо ином сайте, с 

учетом требований законодательства Российской Федерации. Размещение Отчета 

осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня согласования Отчета. 


	sub_1000
	sub_1001

